

Działdowo, dnia 22.09.2021 r.

Wszyscy Wykonawcy!

**USZCZEGÓLWIENIE ODPOWIEDZI UDZIELONYCH DNIA 20.09.2021 R.
ORAZ MODYFIKACJA TREŚCI SWZ I PROJEKTU UMOWY**

W związku z zapytaniami Wykonawców Zamawiający informuje:

1. Czy usługi będące przedmiotem zamówienia są ściśle związane z usługami podstawowymi (tj. usługami w zakresie opieki medycznej, służącymi profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia), dokonywanymi przez Zamawiającego świadczącego usługi podstawowe?

Odpowiedź: TAK.

2. Czy usługi będące przedmiotem zamówienia są niezbędne do wykonania przez Zamawiającego usług podstawowych (tj. usług w zakresie opieki medycznej, służących profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia)?

Odpowiedź: TAK.

3. Czy usługi będące przedmiotem zamówienia nie pozostają w ścisłym związku z usługami niesłużącymi profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia (np. z operacjami plastycznymi wykonywanymi wyłącznie z powodów kosmetycznych czy też upiększających, testami genetycznymi dla celów ustalenia ojcostwa, badaniami lekarskimi przeprowadzanymi w celu wydania zaświadczenia niezbędnego do otrzymania odszkodowania od ubezpieczyciela itp.)? Jeżeli pozostają w ścisłym związku ww. usługami, to w jakim zakresie?

Odpowiedź: Nie pozostają.

4. Czy faktyczne wykorzystywanie usług będących przedmiotem zamówienia będzie mieć miejsce na terenie zakładu leczniczego, w którym wykonywana jest przez Zamawiającego działalność lecznicza?

Odpowiedź: TAK.

Zamawiający uszczegóławia udzielone w dniu 20.09.2021 r. odpowiedzi na powyższe pytania w następujący sposób:

Zamawiający informuje, iż udzielone odpowiedzi na powyższe pytania nie mogą stanowić podstawy służącej Wykonawcy do dokonania interpretacji przepisów prawa podatkowego, dotyczącej podatku od towarów i usług w zakresie zwolnienia usług prania na rzecz podmiotów medycznych od podatku VAT na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 18a ustawy od podatku od towarów i usług. Celem rzetelnego porównania złożonych ofert Wykonawcy są zobowiązani podać w formularzu ofertowym cenę z zastosowaniem podatku VAT w wysokości obowiązującej w Polsce dla przedmiotu niniejszego zamówienia zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 11.03.2004 r. o podatku od towarów i usług, jeżeli zaś Wykonawcy są podmiotowo zwolnieni z płacenia podatku VAT, mają obowiązek udowodnić ten fakt poprzez dołączenie do oferty właściwego dokumentu potwierdzającego fakt zwolnienia (np. zaświadczenie wydane przez właściwy organ podatkowy) – Zamawiający nie dopuszcza złożenia oświadczenia własnego Wykonawcy w tym zakresie.

Zamawiający modyfikuje treść projektu umowy w następujący sposób:

§2 ust. 7

W przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT do podanych cen jednostkowych netto będzie doliczany podatek VAT wg stawki z chwili powstania obowiązku podatkowego.

§13 ust. 1 pkt 1.1

W przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT do podanych cen jednostkowych netto będzie doliczany podatek VAT wg stawki z chwili powstania obowiązku podatkowego. W przypadku uznania przez właściwy organ podatkowy nieprawidłowego zastosowania stawki podatku VAT lub zwolnienia z VAT przez Wykonawcę, Zamawiający nie dopuszcza zmiany umowy z tym zakresie, a za zapłatę należnego podatku VAT będzie odpowiedzialny tylko i wyłącznie Wykonawca, nawet w sytuacji wystawienia faktury korygującej dla Zamawiającego.

Handwritten signature

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż przedłużył termin składania ofert do dnia 27.09.2021 r. do godz. 11:00, natomiast otwarcie ofert odbędzie się dnia 27.09.2021 r. o godz. 11:30.

Zmianie ulegają również zapisy pkt. 9.1 SWZ w następujący sposób:
„Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 28.10.2021 r. (30 dni)”.

Zamawiający opublikował ogłoszenie o zmianie ogłoszenia w dniu 22.09.2021 r. pod numerem 2021/BZP 00187993/01.

Zamawiający

KIEROWNIK
Sekcji Zamówień Publicznych
SP ZOZ w Ostrołęce
mgr Monika Bownik